МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г. Оренбург

Об установлении
квалификационных категорий
педагогическим работникам
организаций, осуществляющих
образовательную деятельность в
Оренбургской области

Рассмотрев  материалы  по  итогам  оценки  профессиональной
деятельности  педагогических  работников  организаций,  осуществляющих
образовательную  деятельность  в  Оренбургской  области,  в  целях
установления квалификационных категорий

п р и к а з ы в а ю:

1.  Утвердить  решение  Аттестационной  комиссии  от  27  сентября
2023  года  №  257  «Об  установлении  квалификационных  категорий
педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную
деятельность в Оренбургской области»:

1.1. Установить  высшую  квалификационную  категорию
педагогическим  работникам  по  должностям:  «учитель»,  «преподаватель»,
«учитель-логопед»,  «педагог-психолог»,  «педагог  дополнительного
образования»,  «музыкальный  руководитель»,  «преподаватель-организатор
основ  безопасности  жизнедеятельности»,  «тренер-преподаватель»  согласно
пункту 1 приложения к настоящему приказу.

1.2. Установить первую квалификационную категорию педагогическим
работникам  по  должностям:  «учитель»,  «преподаватель»,  «педагог-
психолог»,  «воспитатель»,  «педагог  дополнительного  образования»,
«концертмейстер», «методист» согласно пункту 2 приложения к настоящему
приказу.

2. Присвоенная  квалификационная  категория  вступает  в  силу
с 27 сентября 2023 года.

2

3. Произвести  оплату  труда  педагогическим  работникам,
в  соответствии  с  квалификационными  категориями,  по  решению
Аттестационной  комиссии  с  27  сентября  2023  года,  согласно  Порядку
проведения  аттестации  педагогических  работников  организаций,
осуществляющих образовательную деятельность,  утвержденному приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 24 марта 2023 года
№ 196.

4. Определить сроки проведения аттестации в октябре и ноябре 2023
года  педагогическим  работникам  согласно  пункту  3  приложения
к настоящему приказу.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                             А.А.Пахомов

	п р и к а з ы в а ю: